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*  
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         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

Bình Thuận, ngày 27 tháng 4 năm 2020 

   

KẾ HOẠCH 

tổng kết, biểu dương, khen thưởng điển hình  

phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2016 - 2020 

----- 
 

Tiếp tục đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước trong các ngành, các cấp 

và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh, lập thành tích chào mừng Đại hội đảng bộ các 

cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, gắn với việc tổ chức 

các hoạt động hướng tới kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống công tác dân vận của 

Đảng (15/10/1930 - 15/10/2020); Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch tổng 

kết, biểu dương, khen thưởng điển hình phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai 

đoạn 2016 - 2020, cụ thể như sau: 

I-   C Đ CH,     C   

- Đánh giá kết quả 5 năm (2016 - 2020) thực hiện phong trào thi đua “Dân 

vận khéo” trên địa bàn tỉnh; qua đó, rút kinh nghiệm và đề ra mục tiêu, nhiệm vụ, 

giải pháp để tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước gắn với phong trào thi 

đua “Dân vận khéo” trong hệ thống chính trị và các tầng lớp nhân dân trong thời 

gian tiếp theo.  

- Tổ chức biểu dương, khen thưởng các điển hình “Dân vận khéo” nhằm 

động viên, cổ vũ và nhân rộng các mô hình, điển hình “Dân vận khéo” ở địa 

phương, cơ quan, đơn vị. 

- Việc tổ chức tổng kết biểu dương, khen thưởng phong trào thi đua “Dân vận 

khéo” phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả. 

II- NỘI D NG VÀ HÌNH THỨC TỔNG KẾT 

1. Nội dung, mốc thời gian tổng kết 

- Nội dung: Các cấp ủy, tổ chức đảng, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn 

thể chính trị - xã hội tỉnh và các địa phương theo chức năng, nhiệm vụ, bám sát Đề 

cương (gửi kèm) để đánh giá sâu kỹ tình hình, kết quả phong trào thi đua “Dân vận 

khéo” giai đoạn 2016 - 2020.  

- Mốc thời gian tổng kết: Từ khi Ban Thường vụ Tỉnh ủy phát động phong 

trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2016 – 2020 (tại Thông báo số 516-

TB/VPTU, ngày 24/9/2015 của Văn phòng Tỉnh ủy) đến thời điểm báo cáo hoặc tổ 

chức hội nghị tổng kết. 
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2. Hình thức tổng kết 

- Đảng ủy xã, phường, thị trấn: Thường trực cấp ủy xây dựng báo cáo đánh 

giá, tổng kết; tổ chức Hội nghị riêng hoặc gắn với các Hội nghị của cấp ủy Đảng, 

các Hội nghị khác ở địa phương (như quán triệt, triển khai Nghị quyết Đại hội 

Đảng…; mời thêm tập thể Thường trực Mặt trận, các đoàn thể cùng cấp, một số 

mô hình, điển hình dân vận khéo). Sau tổng kết, gửi báo cáo về Ban Thường vụ 

huyện, thị, thành ủy trước ngày 20/11/2020. 

- Ban Thường vụ các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc chỉ đạo xây 

dựng báo cáo và tổ chức hội nghị tổng kết ở cấp mình, gửi báo cáo về Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy (qua Ban Dân vận Tỉnh ủy) trước ngày 30/11/2020. 

- Đảng đoàn Hội đồng Nhân dân tỉnh, Ban Cán sự đảng: Ủy ban nhân dân 

tỉnh, Viện kiểm sát nhân dân và Tòa án nhân dân tỉnh: Xây dựng báo cáo thông 

qua tập thể và gửi báo cáo về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Dân vận Tỉnh ủy) 

trước ngày 30/11/2020.  

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị 

- xã hội tỉnh: Chỉ đạo cấp huyện xây dựng báo cáo tổng kết của Mặt trận, các đoàn 

thể gửi Ban Thường vụ cấp ủy cùng cấp và tổ chức Mặt trận, đoàn thể cấp trên; tổ 

chức hội nghị tổng kết ở cấp mình và gửi báo cáo về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua 

Ban Dân vận Tỉnh ủy) trước ngày 30/11/2020. 

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua “Dân 

vận khéo” và biểu dương, khen thưởng điển hình “Dân vận khéo” giai đoạn 2016 - 

2020 trong tháng 01/2021. 

3. Về biểu dương, khen thưởng điển hình phong trào thi đua “Dân vận 

khéo” giai đoạn 2016 - 2020  

3.1- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; 

các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc căn cứ hướng dẫn của tỉnh về tiêu chí, 

quy trình xét chọn và đề nghị khen thưởng các điển hình “Dân vận khéo”, cụ thể 

hóa và chỉ đạo, tổ chức việc bình chọn, biểu dương, khen thưởng các điển hình tại 

hội nghị tổng kết phong trào trong hệ thống và ở cấp mình; đồng thời, thực hiện 

việc xét chọn, giới thiệu các tập thể, cá nhân điển hình “Dân vận khéo” biểu 

dương, khen thưởng tại hội nghị cấp tỉnh.  

Hồ sơ đề nghị biểu dương, khen thưởng cấp tỉnh gửi về Ban Dân vận Tỉnh ủy 

trước ngày 30/11/2020 để tổng hợp, trình Thường trực Tỉnh ủy và Ủy ban nhân 

dân tỉnh xem xét biểu dương, khen thưởng. 
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3.2- Hình thức số lượng, biểu dương, khen thưởng cấp tỉnh 

- Bí thư Tỉnh ủy biểu dương, tặng thư khen cho 90 tập thể, cá nhân (do các 

đơn vị, địa phương xét, đề nghị) có thành tích trong phong trào thi đua “Dân vận 

khéo”, giai đoạn 2016 - 2020. 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng bằng khen cho các tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua “Dân vận khéo”, giai đoạn 2016 - 

2020 (trong số 90 tập thể, cá nhân được tặng thư khen).  

(Đính kèm Phụ lục hướng dẫn tiêu chí, số lượng xét chọn và đề nghị biểu 

dương, khen thưởng các điển hình “Dân vận khéo” giai đoạn 2016 - 2020). 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này, các Đảng đoàn, Ban Cán sự đảng, Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội cấp tỉnh; các huyện, 

thị, thành ủy và đảng ủy trực thuộc tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức tổng kết phong 

trào thi đua “Dân vận khéo” và biểu dương, khen thưởng điển hình “Dân vận 

khéo” giai đoạn 2016 - 2020 ở cấp mình phù hợp với đặc điểm, điều kiện của địa 

phương, đơn vị; đồng thời, thực hiện việc xét chọn, giới thiệu các tập thể, cá nhân 

điển hình “Dân vận khéo” biểu dương, khen thưởng tại hội nghị cấp tỉnh đảm bảo 

tiến độ, chất lượng. 

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Báo Bình Thuận và Đài Phát thanh - Truyền hình 

tỉnh xây dựng các chuyên trang, chuyên mục thường xuyên phản ánh kết quả 

phong trào thi đua “Dân vận khéo”; tuyên truyền, phổ biến về những tấm gương 

tập thể, cá nhân tiêu biểu, có cách làm hay, mô hình tốt trong thực hiện phong trào 

thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2016 - 2020 và thực hiện các nội dung “Năm 

Dân vận khéo” 2020. 

3.  iao Ban Dân vận Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy theo 

dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch này; đồng thời, tham mưu Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức Hội nghị tổng kết và biểu dương, khen thưởng điển 

hình phong trào thi đua “Dân vận khéo” giai đoạn 2016 - 2020./. 

 

Nơi nhận: 

- Ban Bí thư Trung ương Đảng, 

- Ban Dân vận Trung ương (Hà Nội và T78),  (báo cáo) 

- Văn phòng Trung ương Đảng, 

- Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh, 

- Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh,  

- Mặt trận, đoàn thể và các sở, ban, ngành tỉnh, 

- Các huyện, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc, 

- Các đ/c Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,                           

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. LTT 

T/  BAN THƯỜNG V  

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

Dương Văn An 
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